

# **CDK Ejendomme Esbjerg ApS**

Højvangs Parkvej 16, 6700 Esbjerg

**CVR-nr. 32 76 44 79**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. februar 2021.

---

Dennis Andreasen Henningsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	CDK Ejendomme Esbjerg ApS Højvangs Parkvej 16 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 32 76 44 79
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Claus Harbo Kent Theilgaard Dennis Andreasen Henningsen
<b>Revision</b>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2.sal 6700 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er køb, salg og udlejning af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens nærmere skøn.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.879 t.kr. mod 3.492 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 294 t.kr. mod 2.316 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi på baggrund af en afkastmodel. Fastsættelsen af afkastkravet sker på baggrund af skøn, hvorfor dagsværdien af ejendommene er behæftet med en vis grad af usikkerhed.

En forøgelse af afkastkravet med 1%-point medfører, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 10.521 t.kr., hvorved egenkapitalen reduceres med 8.206 t.kr. til 9.853 t.kr.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.878.908</b>	<b>3.492.469</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.008.294	1.183.069
1 Personaleomkostninger	<u>-937.981</u>	<u>-979.800</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.932.633</b>	<b>3.695.738</b>
Andre finansielle indtægter	0	450
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-972.656</u>	<u>-975.711</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>959.977</b>	<b>2.720.477</b>
Skat af årets resultat	<u>-666.070</u>	<u>-404.478</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>293.907</b>	<b>2.315.999</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	5.400.000	0
Udbytte for regnskabsåret	5.400.000	0
Overføres til overført resultat	0	2.315.999
Disponeret fra overført resultat	<u>-10.506.093</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>293.907</b>	<b>2.315.999</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	<u>62.850.697</u>	<u>85.523.035</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>62.850.697</u>	<u>85.523.035</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>62.850.697</u></b>	<b><u>85.523.035</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.034	697
	Periodeafgrænsningsposter	<u>27.209</u>	<u>35.799</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>36.243</u>	<u>36.496</u>
	Likvide beholdninger	<u>12.046.378</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.082.621</u></b>	<b><u>36.496</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>74.933.318</u></b>	<b><u>85.559.531</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.001	125.001
Overført resultat	12.268.177	22.774.270
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.400.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>17.793.178</b>	<b>22.899.271</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.948.000	4.211.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.948.000</b>	<b>4.211.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	0	1.300.000
Gæld til realkreditinstitutter	41.321.732	49.036.307
Gæld til pengeinstitutter	0	442.106
Deposita	1.082.378	1.367.802
Anden gæld	372.483	558.720
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	42.776.593	52.704.935
3 Kortfristet del af langfristet gæld	8.257.237	2.280.237
Gæld til pengeinstitutter	0	2.472.580
Leverandører af varer og tjenesteydelser	358.419	127.154
Selskabsskat	1.818.070	153.478
Anden gæld	981.821	710.876
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.415.547	5.744.325
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>54.192.140</b>	<b>58.449.260</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>74.933.318</b>	<b>85.559.531</b>

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitalopgørelse**


---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.001	22.774.270	0	22.899.271
Årets overførte overskud eller underskud	0	-10.506.093	5.400.000	-5.106.093
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	5.400.000	0	5.400.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-5.400.000	0	-5.400.000
	<b><u>125.001</u></b>	<b><u>12.268.177</u></b>	<b><u>5.400.000</u></b>	<b><u>17.793.178</u></b>

**Noter**

	2020	2019
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	874.293	920.403
Pensioner	55.299	45.007
Andre omkostninger til social sikring	8.389	14.390
	<b>937.981</b>	<b>979.800</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	3
	31/12 2020	31/12 2019
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2020	65.148.433	64.636.354
Tilgang i årets løb	312.086	1.620.339
Afgang i årets løb	-16.392.826	-1.108.260
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>49.067.693</b>	<b>65.148.433</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	20.374.602	19.191.533
Årets regulering til dagsværdi	-1.008.294	1.183.069
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-5.583.304	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2020</b>	<b>13.783.004</b>	<b>20.374.602</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>62.850.697</b>	<b>85.523.035</b>

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

	<b>3. Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	49.392.732	8.071.000	41.321.732	37.977.744
Deposita	1.082.378	0	1.082.378	0
Anden gæld	558.720	186.237	372.483	0
	<b>51.033.830</b>	<b>8.257.237</b>	<b>42.776.593</b>	<b>37.977.744</b>

## Noter

---

### **4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 49.393 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 62.851 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.
